Et donne-nous de jouir pour
toujours de cette lumière se-
reine : à toi, au Fils, à l'Esprit
Saint, nous dédierons des
chants nouveaux.

Psaume 134

Laudáte nomen Dómini, *
laudáte, servi Dómini,

Louez le nom du Seigneur, louez-le,
serviteurs du Seigneur

*qui stas in domo Dómini, **
in átriis domus Dei nostri.

Laudáte Dóminum, quia bonus
*Dóminus ; **
psállite nómini eius, quóniam suáve.

Quóniam Iacob elégit sibi Dómi-
*nus, **
Israel in pecúlium sibi.

Quia ego cognóvi quod magnus est
*Dóminus **
et Deus noster præ ómnibus diis.

Omnia quæcúmque vóluit, Dómi-
nus †
*fecit in cælo et in terra, **
in mari et in ómnibus abýssis.

Addúcens nubes ab extrémó
terræ, †
*fúlgura in plúviam facit, **
prodúcit ventos de thesáuris suis.

*Qui percússit primogénita Ægýpti **
ab hómine usque ad pecus.

Misit signa et prodígia in médio tui,
*Ægýpte, **
in pharaónem et in omnes servos
eius.

*Qui percússit gentes multas **
et occídit reges fortes :

Sehon regem Amorræórum †
*et Og regem Basan **
et ómnia regna Chánaan.

Et dedit terram eórum here-
*ditátem, **
hereditátem Israel pópulo suo.

02 qui veillez dans la maison du Sei-
gneur, dans les parvis de la maison
de notre Dieu.

03 Louez la bonté du Seigneur, célé-
brez la douceur de son nom.

04 C'est Jacob que le Seigneur a
choisi, Israël dont il a fait son bien.

05 Je le sais, le Seigneur est grand :
notre Maître est plus grand que
tous les dieux.

06 Tout ce que veut le Seigneur, il le
fait au ciel et sur la terre, dans les
mers et jusqu'au fond des abîmes.

07 De l'horizon, il fait monter les
nuages ; + il lance des éclairs, et la
*pluie ruisselle ; * il libère le vent qu'il*
tenait en réserve.

08 Il a frappé les aînés de l'Égypte,
les premiers-nés de l'homme et du
bétail.

09 Il envoya des signes et des pro-
diges, chez toi, terre d'Égypte, sur
Pharaon et tous ses serviteurs.

10 Il a frappé des nations en grand
nombre et fait périr des rois valeu-
reux :

11 (Séhon, le roi des Amorites, Og,
le roi de Basan, et tous les royaumes
de Canaan ;)

12 il a donné leur pays en héritage,
en héritage à Israël, son peuple.

*Dómine, nomen tuum in æté-
rnum ; * Dómine, memoriále tuum
in generatiónem
et generatiónem.*

*Quia iudicábit Dóminus pópulum
suum *
et servórum suórum miserébitur.*

*Simulácra géntium argéntum et au-
rum, *
ópera mánuum hóminum.*

*os habent et non loquéntur ; *
óculos habent et non vidébunt ;
Aures habent et non áudient ; *
neque enim est spíritus in ore
ipsórum.*

*Similes illis erunt, qui fáciunt ea, *
et omnes qui confídunt in eis.*

*Domus Israel, benedícite Dómino ; *
domus Aaron, benedícite Domino ;*

*domus Levi, benedícite Dómino ; *
qui timétis Dóminum, benedícite
Dómino.*

*Benedíctus Dóminus ex Sion, *
qui hábitat in Ierúsalem.*

Psaume 135

*Confitémini Dómino, quóniam bo-
nus, * quóniam in ætérnum mise-
ricórdia eius.*

*Confitémini Deo deórum, * quóniam
in ætérnum misericórdia eius.*

*Confitémini Dómino dominórum, *
quóniam in ætérnum misericórdia
eius.*

*13 Pour toujours, Seigneur, ton nom
! D'âge en âge, Seigneur, ton mémo-
rial !*

*14 Car le Seigneur rend justice à son
peuple : par égard pour ses servi-
teurs, il se reprend.*

*15 Les idoles des nations : or et ar-
gent, ouvrage de mains humaines.*

*16 Elles ont une bouche et ne par-
lent pas, des yeux et ne voient pas.*

*17 Leurs oreilles n'entendent pas, et
dans leur bouche, pas le moindre
souffle.*

*18 Qu'ils deviennent comme elles,
tous ceux qui les font, ceux qui met-
tent leur foi en elles.*

*19 Maison d'Israël, bénis le Sei-
gneur, maison d'Aaron, bénis le Sei-
gneur,*

*20 maison de Lévi, bénis le Seigneur,
et vous qui le craignez, bénissez le
Seigneur !*

*21 Béni soit le Seigneur depuis Sion,
lui qui habite Jérusalem !*

*01 Rendez grâce au Seigneur : il est
bon, éternel est son amour !*

*02 Rendez grâce au Dieu des dieux,
éternel est son amour !*

*03 Rendez grâce au Seigneur des
seigneurs, éternel est son amour !*

*Qui facit mirabilia magna solus, *
quoniam in aeternum misericordia
eius.*

*Qui fecit caelos in intellectu, *
quoniam in aeternum misericordia
eius.*

*Qui expandit terram super aquas, *
quoniam in aeternum misericordia
eius.*

*Qui fecit luminaria magna, *
quoniam in aeternum misericordia
eius ;*

*solem, ut praesset diei, * quoniam
in aeternum misericordia eius ;
lunam et stellas, ut praesent
nocti, * quoniam in aeternum miser-
icordia eius.*

*Qui percussit Aegyptum in primogé-
nitis eorum, * quoniam in aeternum
misericordia eius.*

*Qui eduxit Israel de medio eorum, *
quoniam in aeternum misericordia
eius ;*

*in manu potenti et brachio ex-
tento, * quoniam in aeternum miser-
icordia eius.*

*Qui divisit mare Rubrum in divisio-
nes, * quoniam in aeternum miser-
icordia eius.*

*Et traduxit Israel per medium eius, *
quoniam in aeternum misericordia
eius.*

*Et excussit pharaonem et virtutem
eius in mari Rubro, * quoniam in
aeternum misericordia eius.*

04 Lui seul a fait de grandes mer-
veilles, éternel est son amour !

05 lui qui fit les cieux avec sagesse,
éternel est son amour !

06 qui affermit la terre sur les eaux,
éternel est son amour !